
ZARZĄDZENIE NR 65/2009

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 28 września 2009 r.

w sprawie odbywania obowiązkowej praktyki zawodowej przez doktoranta oraz prowadzenia przez 
doktoranta zajęć dydaktycznych poza obowiązkową praktyką zawodową

Na podstawie art. 197 ust. 3 oraz art. 66 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. Nr 164, poz. 1365 ze zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. W ramach studiów doktoranckich doktorant odbywa obowiązkową praktykę zawodową 
w formie:

1) prowadzenia zajęć dydaktycznych lub
2) uczestniczenia w prowadzeniu zajęć dydaktycznych.

2. Roczny wymiar zajęć dydaktycznych realizowanych przez doktoranta w ramach obowiązkowej 
praktyki zawodowej wynosi nie więcej niż 90 godzin obliczeniowych.

3. Z zastrzeżeniem ust. 2, rada wydziału na wniosek kierownika studiów doktoranckich określa 
roczny wymiar zajęć dydaktycznych na poszczególnych studiach doktoranckich.

§ 2. 1. Doktorant odbywający praktykę zawodową w formie prowadzenia zajęć dydaktycznych może 
prowadzić wszystkie rodzaje zajęć dydaktycznych określone uchwałą senatu w sprawie rodzaju zajęć 
dydaktycznych i liczebności grup studenckich z wyjątkiem wykładów oraz seminariów.

2. Doktorant odbywający praktykę zawodową w formie uczestniczenia w prowadzeniu zajęć 
dydaktycznych, może uczestniczyć w prowadzeniu wszystkich rodzajów zajęć dydaktycznych 
określonych uchwałą senatu w sprawie rodzaju zajęć dydaktycznych i liczebności grup studenckich.

§ 3. Dla doktoranta odbywającego praktykę zawodową w formie prowadzenia zajęć dydaktycznych 
sporządza się indywidualny przydział zajęć dydaktycznych na dany rok akademicki, a po 
przeprowadzeniu zajęć sprawozdanie z wykonania zajęć dydaktycznych, oba dokumenty na 
formularzach, stanowiących załączniki do zarządzenia rektora w sprawie realizacji odpłatnych form 
kształcenia na Uniwersytecie Szczecińskim.

§ 4. 1. Doktorant może prowadzić zajęcia dydaktyczne także poza obowiązkową praktyką zawodową.
2. Warunki prowadzenia przez doktoranta zajęć dydaktycznych poza obowiązkową praktyką 

zawodową i wysokość wynagrodzenia doktoranta za prowadzenie tych zajęć określa odrębna umowa 
cywilnoprawna. Umowa cywilnoprawna zawierana jest na formularzach, o których mowa w 
zarządzeniu rektora w sprawie zasad i trybu zawierania i rozliczania umów zlecenia i umów o dzieło.

3. Do doktoranta, który prowadzi zajęcia dydaktyczne poza obowiązkową praktyką zawodową 
stosuje się odpowiednio § 2 ust. 1.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od roku akademickiego 
2009/2010.

pro}, drhab. Waldepmimrczyński


